MOBILIARIA MONESA, S.A.

A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES

Referencia: Variaciones en el Consejo de Administración y Comisiones.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 227 de la Ley del Mercado de Valores, MOBILIARIA MONESA, S.A. (la "Sociedad") comunica como

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE

Que en sesión del Consejo de Administración de la Sociedad, celebrada en el día 23 de febrero de 2022, el consejero RADE 2000, S.L. a través de su Consejero Delegado, quien coincide con la persona física representante del Consejero persona jurídica, antes de la finalización de la reunión e "in voce", presentó su dimisión al cargo como Consejero de MOBILIARIA MONESA, S.A. atendido que, como ha venido manifestando en anteriores reuniones, mantiene discrepancias en la gestión de la Sociedad en lo que se refiere a la política de gastos, tanto propios de MOBILIARIA MONESA, S.A., como los que se anticipan como apoyo financiero a la participada DELFORCA 2008, S.A.U., manifestando asimismo su negativa a firmar la información semestral correspondiente al Segundo Semestre del ejercicio 2021, porque, a su entender y al margen de que la información semestral fuera correcta, otra hubiera sido si el Consejo de Administración hubiera atendido sus peticiones de gestión de la liquidez, para la distribución cuando correspondiese a los accionistas de la Compañía.

En consecuencia, se comunica al Mercado y a esa Comisión la dimisión de los cargos de la compañía RADE 2000, S.L. como miembro del Consejo de Administración y de la Comisión Ejecutiva Delegada de MOBILIARIA MONESA, S.A.

Lo que se notifica a todos los efectos correspondientes en Barcelona, a día 2 de marzo de 2022.

Atentamente,

Francisco de Paula Guinart Villaret

INVERSIONES GUINART 2001, S.L.

Presidente del Consejo de Administración

MOBILIARIA MONESA, S.A.